
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1184 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 01 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIARIOS PARA O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK – 

EDITAL Nº 001/2022 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 003/2022 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições  que lhe 
são conferidas, resolve. 

Torna Público 

           A CONVOCAÇÃO do candidato, relacionado no anexo único deste Edital, aprovado no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital n° 001/2022 – Estagiários, para comparecer no Departamento de Educação  (03) três  dias a contar 
da data de publicação deste ato, munido de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de 
Pessoa Física (CPF), Certidão de Casamento ou nascimento ,  documento comprobatório dos pré-requisitos exigidos 
quanto a escolaridade  e comprovante de residência atual (conta de água ou luz).o não comparecimento e a não 
apresentação dos documentos obrigatório é de caráter eliminatório. 
  

Não serão aceitas justificativas de impedimento de comparecimento na data proposta, sendo que o não 
comparecimento no prazo mencionado acarretará na desclassificação do candidato, passando a ser chamado o 
subsequente, na ordem de classificação.  
  

CLASSIFICAÇÃO NOME DOCUMENTO PONTUAÇÃO ANO DATA 
NASC. 

 

14 Gustavo Póss Parreira Cirilo 14.972.307-2 15 3º 16/09/2005 

 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 19 dias do mês de maio de 
2022. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 022/2022 

 
O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas por Lei nº 363/2008, artigo 19 do Plano de Cargos, Carreira do Pessoal do Quadro do Magistério 
Público Municipal. 
 

RESOLVE 
 

 
 Art. 1º - Conceder a professora abaixo relacionada a promoção por nova titulação, em virtude de 

conclusão do Curso de Pós-graduação “Lato Sensu” em NEUROAPRENDIZAGEM 420h. 
 

Funcionária. Do cargo e nível Para o cargo e nível 

Maria Raquel Ferreira Iegler  RG 5.356.366-0 /PR PROFESSORA B/B PROFESSORA C/B 

 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 20 dias do mês de maio de 2022. 

 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
                Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1184 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 02 

 
PORTARIA Nº 23/2022 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar o servidor de cargo em comissão Franklin Augusto De Lima Dutra com matrícula 6311 para ser o 
gestor do Convenio para Aquisição de 1 Ensiladeira – no Município de Conselheiro Mairinck. 

Art. 2º- Revoga-se a Portaria 21/2022 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado Do Paraná, aos 20 dias do mês de maio de 2022. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF: DISPENSA 006/2022 
 

Contratação da empresa especializada PEB - PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - EIRELI, CNPJ: 
29.262.592/0001-00, Endereço: Rua Ayrton Senna da Silva, nº 3540, Bairro: Jardim Busmayer, Cep: 83.606-390, 
Município: Campo Largo-Pr, representante legal, Sr. Paulo Eduardo Busmayer, CPF: 050.621.009-09, RG. nº 
8.759.500-5 - SESP-PR, para fornecer peça para o conserto da calcareadeira marca Budny, Séria 15419 Modelo 2500 
Ano 2018 Cod. 2400564, para ditribuir calcário aos pequenos produtores do Município de Conselheiro Mairinck, no valor 
de R$ 2.570,00 (Dois Mil, Quinhentos e Setenta Reais). 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 20 de Maio de 2022 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022 - REF: DISPENSA 006/2022 
 

Contratação da empresa especializada PEB - PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - EIRELI, CNPJ: 
29.262.592/0001-00, Endereço: Rua Ayrton Senna da Silva, nº 3540, Bairro: Jardim Busmayer, Cep: 83.606-390, 
Município: Campo Largo-Pr, representante legal, Sr. Paulo Eduardo Busmayer, CPF: 050.621.009-09, RG. nº 
8.759.500-5 - SESP-PR, para fornecer peça para o conserto da calcareadeira marca Budny, Séria 15419 Modelo 2500 
Ano 2018 Cod. 2400564, para ditribuir calcário aos pequenos produtores do Município de Conselheiro Mairinck, no valor 
de R$ 2.570,00 (Dois Mil, Quinhentos e Setenta Reais). 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 20 de Maio de 2022 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1184 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 03 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022 
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 034/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 
013/2022, Contratação de empresa que forneça peças, serviços mecânicos e retífica do motor da pá carregadeira – 
New Holland 12C Turbo – motor MWM International Série 229 - Ano 2012 – Diesel S-500. Acolho a decisão do Sr. 
Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte 
maneira: ADJUDICADO à empresa: HIDROPAR AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ/MF sob nº 43.195.840/0001-60, com sede 
à Avenida Marginal, nº 1491 – Bairro: Nações– CEP 84.940-000, Cidade de Siqueira Campos-Pr, neste ato 
representada pela Srª. Aline Bruna Pereira Vieira, RG nº 10.866-65 – SESDEC/RO, CPF: nº 002.537.542-32. Vencedora 
desta licitação no Valor de R$ 43.385,00 (Quarenta e três Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais). Com base no 
Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei. A vigência do contrato será de 90 (Noventa) dias a partir da data da assinatura do 
contrato. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Maio de 2022. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
 

Objeto: Contratação de empresa que forneça peças, serviços mecânicos e retífica do motor da pá carregadeira – New 
Holland 12C Turbo – motor MWM International Série 229 - Ano 2012 – Diesel S-500. Contratada: HIDROPAR 
AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ/MF sob nº 43.195.840/0001-60, com sede à Avenida Marginal, nº 1491 – Bairro: Nações– 
CEP 84.940-000, Cidade de Siqueira Campos-Pr, neste ato representada pela Srª. Aline Bruna Pereira Vieira, RG nº 
10.866-65 – SESDEC/RO, CPF: nº 002.537.542-32. Vencedora desta licitação no Valor de R$ 43.385,00 (Quarenta e 
três Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais). 
A vigência do contrato será de 90 (Noventa) dias a partir da data da assinatura do contrato. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Maio de 2022 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 


		2022-05-20T10:50:33-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




